
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:            /QĐ-SNNMT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

     Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính  

lĩnh vực ứng phó sự cố tràn dầu  

 
 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc quyết định thành lập cơ quan chuyên môn thuộc 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 55/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng;  

Căn cứ Quyết định số 3266/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 về việc công bố 

Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực ứng phó sự cố tràn 

dầu, đất đai, đăng ký biện pháp bảo đảm thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà 

nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ giải quyết 

thủ tục hành chính lĩnh vực ứng phó sự cố tràn dầu (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công 

nghệ căn cứ quy trình tại Quyết định này cập nhật quy trình điện tử trên Hệ 

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ thi 

hành quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND TP (để b/c); 

- TTPVHCC (để b/c); 

- UBND cấp xã; 

- Sở KHCN; 

- GĐ, các PGĐ; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Vũ Bá Công 
 


		2025-08-19T15:49:05+0700
	Việt Nam
	Vũ Bá Công <vubacong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-19T15:53:09+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-19T15:53:10+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-19T15:53:10+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-19T15:53:29+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




